
 
 

 
 

Referat af møde i menighedsrådet for Vesterbro Sogn tirsdag den 19. januar kl. 17.00 afholdt virtuelt 

via Teams.  

 

Deltagere: Jens Andersen, Ole Andersen, Eva Rønne, René Rud Mikkelsen, Peter Sindal Lundsberg, Anni 

Brinkløv Jensen, Stine Minna Bak Pedersen, Anton Pihl, John Kahlke, Lene Rindal, Erling Hansen, Ivan 

Hemmingsen, Claus Lautrup, Arne Hjort Nielsen, Philip Christoffersen, Lasse Glavind, Joanna Winterø, 

Hans-Henrik Sørensen, Jeppe Dolriis  

Præster: Jette Steffensen, Viggo Julsgaard, Mette Gramstrup, Tue Ravn, Barbara Jensen, Birgitte Kragh 

Engholm, Andreas Heidborn, Niels Nymann Eriksen, Birgitte Kvist Poulsen, William Salicath, Anita Rohwer, 

Therese Møller og Lise Rasmussen 

Medarbejderrepræsentanter: Sandra Skov Fallesen, Tinka Sonne, Gry Hafstrøm og Mette Scheurer 

Fra kontoret: Randi Stenholt-Jacobsen, Katrina Mørkeberg, Kristian Danholm og Martin Bøgild Poulsen 

Afbud: Conny Hjelm, Astrid Skovgaard, Karina Bergmann, Jette Pedersen og Liane Dambo 

Referent: Pernille Mie Falk Jørgensen 

 

1. Formalia  

Menighedsrådet godkendte dagsorden. Menighedsrådsmødet foregik virtuelt 

 

2. Vedtagelse af kommunikationsstrategi  

Jens Andersen redegjorde for baggrunden og kommissoriet for den arbejdsgruppe, som har 

udarbejdet udkast til kommunikationsstrategien, og Kristian Danholm gennemgik 

kommunikationsstrategien og redegjorde for arbejdsgruppens arbejde.  

 

Beslutning: Menighedsrådet godkendte kommunikationsstrategien med en præcisering af, at 

aktivitetsansvarlige kan være udvalg, præster og ansatte samt tydeliggørelse, at kirkernes forskellige 

profiler ikke alene skal kunne ses men bruge som en styrke i kommunikationen.  

 

Jeppe Dolriis, Lasse Glavind, Mette Gramstrup og Arne Hjort Nielsen stemte imod strategien, øvrige 

tilstedeværende medlemmer stemte for. 

 

  

3. Indledende drøftelse af kirke for unge voksne (18.00 – 18.50)  

Jens Andersen redegjorde for baggrunden for igangsættelse af analysen, og Thomas Nedergaard 

gennemgik analysen, som sognet har fået udarbejdet af Analyse & Tal og overvejelser om 

opfølgning herpå. Menighedsrådet drøftede initiativer til opfølgning.  

 

Beslutning: Drøftelse af opfølgning på analysen genopgaves, når er indhentet bemærkninger fra 

kirkeudvalgene, og der foreligger et konkret oplæg til opfølgning fra FU.  

 

 

4. Opslag af præstestilling i Apostelkirken 

 

Beslutning 1: Menighedsrådet besluttede at præstestillingen skal opslås 

 

Beslutning 2: Menighedsrådet godkendte embedsbeskrivelsen 

 



 
 

 
 

Beslutning 3: Menighedsrådet valgte Ole Bjørn Andersen, Stine Minna Bak Pedersen, Jens 

Andersen til det forberedende indstillingsudvalg og Phillip Christoffersen som suppleant.  

 

5. Godkendelse af opdateret mødeplan for 2021  

 

Beslutning: Menighedsrådet godkendte mødeplanen 

 

6. Godkendelse af forretningsorden 

  

Beslutning: Menighedsrådet godkendte forretningsorden med ændring i § 4 stk. 4, således at det 

tydeliggøres at alle medlemmer kan foreslå gæster til menighedsrådsmøderne.  

 

7. Godkendelse af bilag til regnskabsinstruks 

 

Beslutning: Menighedsrådet godkendte regnskabsinstruksen inklusiv bilag. 

 

8. Fastsættelse af evt. honorar til formanden  

René Rud Mikkelsen ledte mødet under dette punkt, da Jens Andersen erklærede sig inhabil.  

 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede fortsat at yde honorar på 75.000 kr. årligt til formanden. FU 

opfordres til at overveje forhøjelse af honoraret.  

 

9. Drøftelse af liturgi og nedsættelse af liturgiudvalg  

Jens Andersen orienterede om det arbejde med liturgi, som biskopperne har sat i gang. Mette 

Gramstrup sit besyv ift. hvad liturgidrøftelsen bør indeholde.  

 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede at nedsætte et liturgiudvalg, som har til opgave inden 

mødet 23/3 at forberede udkast til menighedsrådets bemærkninger til liturgirapporterne. I 

forlængelse heraf kan udvalget evt. foreslå, hvordan menighedsrådet kan arbejde videre med liturgi. 

Til udvalget valgtes: Arne Hjort Nielsen, Andreas Heidborn, René Rud Mikkelsen, Mette Gramstrup, 

Hans-Henrik Sørensen, Birgitte Kragh Engholm, Claus Hansen og Astrid Skovgaard. Mette 

Gramstrup indkalder første møde.  

 

10. Meddelelser og efterretningssager  

a) Kort før jul blev corona-restriktionerne strammet to gange, sidst den 23/12. Som følge heraf 
anbefalede biskopperne at julegudstjenesterne blev aflyst, og den anbefaling blev fulgt på Vesterbro. 
Læs evt. mere herom i biskoppens nyhedsbrev (vedhæftet). De seneste version af corona-
restriktionerne kan læses her: https://www.km.dk/aktuelt/singlevisning/strammere-corona-
restriktioner-for-folkekirken-og-andre-trossamfund. Som følge at dem holdes gudstjenester på højst 
30 minutter uden fællessang. Der er en vis variation i hvordan det håndteres i liturgien i de enkelte 
kirker. Læs nærmere herom i vedhæftede oversigt. FU har drøftet, om antallet af 
søndagsgudstjenester skulle reduceres, men det har der ikke været tilslutning til blandt præstere, så 
indtil videre fastholdes de i gudstjenesteplanen fastlagte antal tjenester. Der er lagt en plan for at 
holde åben kirke på hverdage på skift i Eliaskirken og Kristkirken.   

https://www.km.dk/aktuelt/singlevisning/strammere-corona-restriktioner-for-folkekirken-og-andre-trossamfund
https://www.km.dk/aktuelt/singlevisning/strammere-corona-restriktioner-for-folkekirken-og-andre-trossamfund


 
 

 
 

Der blev udtrykt ros til de medarbejdere og præster, der har stået for at streame gudstjenester og 
sikre kirkens tilstedeværelse på trods af corona. Desuden blev der udtrykt tilfredshed med ledelsens 
information til alle medarbejderne under corona pandemien. 

b) Menighedsrådet har fra Folkekirkens Udviklingsfond modtaget bevilling på kr. 50.000 til projekt 
Stressfri i Gårdhaven. 

c) Menighedsrådet fik i første omgang ikke søgt midler til drift af nødherberg i år, men siden fik sognets 
hjælpekasse tildelt kr. 700.000 til nødherberg i Mariakirken. Der også nødherberg i Apostelkirken.  

d) Distriktsforeningen har udsat sin generalforsamling til den 5. maj. Her skal der blandt andet skal 
vælges delegerede til landsforeningens årsmøde 6-8/8. Friste for at stille op som delegeret er den 5. 
april.  

e) Der er indgået forlig med totalrådgiveren på ombygning af Enghave Kirke. Forliget betyder, at 
rådgiveren tilbagebetaler 218.750 kr. Redegørelse for budgetoverskridelsen er vedhæftet. 

f) FU har drøftet anlægsønsker til budget 2022. Seneste oversigt er vedhæftet. Der skal fortsat 
arbejdes med kvalificering af anlægsønskerne frem mod afleveringsfristen 17/2. 

g) FU har godkendt opsætning af udvendig mørklægning i uKirke. Projektet skal nu godkendes i 
Stiftsøvrigheden. Forventet udgift er kr. 132.110. 

h) Provstiudvalget har tildelt menighedsrådet tillægsbevillinger på kr. 179.315 til rottebekæmpelse ved 
Sct. Matthæus Kirke, kr. 435.813 til udskiftning af varmecentralen i Enghave Kirke, 370.039 til 
uforudsete udgifter ifm. renovering af Kristkirkens facade, kr. 255.170 til udgifter ifm. fratrædelse 
samt kr. 145.705,25 til istandsættelse af tjenesteboligen Vesterbrogade 91D. 

i) Provstiudvalget har 1/12 2020 godkendt Vesterbro Sogns regnskab for 2019 uden bemærkninger. 
j) Der er indkommet 14 ansøgninger til den ledige organiststilling. FU har nedsat et ansættelsesudvalg 

bestående af Randi Stenholt, Lise Rasmussen, Jytte Hemmeløff, Jens Andersen og Rene Rud 
Mikkelsen, Christian Dehn Bang og Louise Munch. Grundet vanskeligheder med gennemføre 
prøvespil under corona, er besættelse af stillingen udsat til den proces kan gennemføres.  

k) Martin Bøgild Poulsens ansættelse som kommunikationsmedarbejder er forlænget året ud og 
opnormeret til 30 timer om ugen.   

l) FU har fastlagt honorar til tilforordnede vælgere på valgdagen til kr. 850,-. 
m) Planlagt syn i tjenesteboligerne er udsat indtil videre grundet corona. 

 
 

11. Evt.  

Intet. 

 

 

12. Vedtagelse af ramme for renovering af menighedshuset i Valdemarsgade 27  

Dette punkt blev behandlet uden præsternes tilstedeværelse, da det involverer præstebolig. 

 

Jens Andersen fremlagde forslag om renovering af Valdemarsgade 27 inklusive finansieringsplan.  

   

Beslutning: Menighedsrådet besluttede at igangsætte renovering med udgangspunkt i scenarie 3 i 

projektbeskrivelsen, at det undersøges om det er muligt og hensigtsmæssigt at give børnehuset 

mulighed for at udvide med en tilbygning. Menighedsrådet godkendte finansieringsplanen, herunder 

optagelse af lån på ca. 9 mio. kr.  

 

 

 


